2

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС (КОМИТЕТ ЗАГС)

ПРИКАЗ

	от  ___________ № ______________
г. Иваново

	О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС
 от 21.01.2019 № 8 «Об организации работы комиссии комитета Ивановской области ЗАГС по индивидуальным служебным спорам»

	В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»                           п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 21.01.2019 № 8 «Об организации работы комиссии комитета Ивановской области ЗАГС по индивидуальным служебным спорам» следующие изменения:
1. В разделе 1 Положения:

1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Служебный спор рассматривается комиссией в случае, если гражданский служащий самостоятельно или с участием своего представителя не урегулировал разногласия при непосредственных переговорах с представителем нанимателя.».

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия образуется приказом председателя комитета Ивановской области ЗАГС и состоит из равного числа назначаемых им представителей представителя нанимателя и избираемых на собрании (конференции) гражданских служащих комитета Ивановской области ЗАГС представителей гражданских служащих общей численностью 6 человек».
1.3. В пункте 1.3 слова «, заместителя председателя» исключить.

1.4. В пункте 1.4 абзац 5 исключить.

2. В разделе 2 Положения:
2.1. В пункте 2.2 слова «по служебным спорам» исключить.

2.2. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Комиссия рассматривает индивидуальные служебные споры в порядке, установленном статьей 70 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и другими федеральными законами.».

3. Раздел 3 Положения исключить.
Председатель комитета

Ивановской области ЗАГС                                                           Н.И. Буракова